
W lYovovesk
\@/ -a^,a-^aí.^ J-:

Jaro 2010



SLOVO STAROSTY
Prichází nejkrásně"1ší obdobi roku plné vilně, květ a sluníčka.
Jsem velmi rád, že máme letošní dlottltotr zimu za sebou a chtěl byr:h vŠem
občanťrm poděkovat za spolupráci a trpělivost pri zimní udrŽbě'

Mnozí jste jistě Zaznamenali změnLl v obslttzc clbecního traktoru, tímto bych
rád poděkoval i panu Hrabalovr za 1eho obětavou a dobre odvedenou práci.
Nerad bych zapomněl na poděkování vŠern pracovtlíktrrn VPP, kterí v době
nejhorších sněhovych nadílek také odvedli kus práce'

Začátkem roku vznikly nesrovnalosti ve vyvozu Čtrnáctidertlticll tl;icjob ttet

odpady Lo sk i letošní rok končil a začinal lichym t dnern, títtl se ztllěnil
cyklus vyvozu a mnohé to popletlo. Ke sjednocení s fa .A.S A neprispělo ani
to, Že jsou v oběhu kalendá e se špatnym označením tydnu v roce' Věríme, Že
situace uŽ se uklidnila a vše bude v po ádku.

opět se na Vás obracím s Žádostí o posouzení mnoŽství vašeho
vyprodukovaného odpadu a v prípadě nedostačující nádoby o změnu jejího
druhu' Ještě stále se objevují prÍpady, kdy p ed SVoZem na popelnicích nebo
vedle nich leŽí pytle s odpadem, kÍeré v Žádném prípadě není firma povinna
odváŽet. Nedělá to dobry dojem v obci a nepridává to ani na dobr1ich vzIazÍch.

U kontejneru se nám stále vyskytLrjí prípady poházcného odpadu i pres
všechny prosby a naléhání někdo nedodrŽuje hodrny stanovettého vyběru.

Presto věrím, Že většině našich občanu záleŽi na porádktr v obci a snad
jednou bude záleŽet nám vŠem a nebudeme muset upozortiovat ani na
neporádek u svoz odpad ani na ten v čekárnách a u kontejnerŮ.'.

Začáhek roku měltaké radostnější stránku, proběhly velmi povedene akce jako
hokejovy7 turnaj , s velkym zájmem se setkaly skoky na lyŽich a dětske
bobování' Další vyda enou akcí byl místní masopust i obccltí VŠern složkánt
a dobrovolník m bych chtěl poděkovat za práci odveclerlotl pi'i prÍpravách a
organizaci jednotlivych akcí.

oÚ prijímá na telefon 482 72O 110 u pÍ. Vonclrové Žádosti na jarní čiŠtění
komínu.

obecní Ú ad hledá pro místní lidovou knihovnu novou knihovnici, bliŽší
informace u paní Weissové na oU

POPLATKY ZA ROK 2O1O

V pr běhu Iněsíce b ezna - dubna Várn butJou doručeny poštovni poukázky
na Vaše ťrhrady lrrístních poplatk ze ps , za odpady a z pronájrnu pozernk .

Platby rn Žete pr'ovádět bezhotovostrtě p cvodern na učet obce, p ípadně v
hotovosti na obecníIn Ú adě na podatelně oIJ v pondělí a st edu v edních hodinách.
Platby provádějte nejpozdě.ji do konce tněsíce května 20l0.

Popetnicc se svozem |l|4 dní (dornácnost s maximálně 2 osobami)
Kč l500,- /roli

Popelnice s svozem l/ t den (dornácnost s více neŽ 2 osobarni )
Kc: 2.300,-/ rol<

Popelnice se svozem l/14 dní (dornácností s jednou osobou)
Kč 1000'- /rok

Chata i
Kč 450,-1rok

zele ná nádoba v;7ívoz l/l4 dní sud t 'den

hnědá nádoba vyvoz1/l4 dní lich t den

Vzhledem k tomu, žc jsou v oběhu dva druhy kalendá ri žádáme občany,
alry p ipravovaly nádoby následně a tím se sjednotily s vyvozy' Í'a A.S.A.

29.3. - 4. 1.2010 (lich t den)
5.4. - 11.,t.2010 (sud r den)

Poplatek zajednoho psa Kč l80'-/rol<

za clI'uhélro psa téhož drŽitele Kč 240,-/ rok

za kaŽcl ho clalšího psa 300 Kč / rok

Po p cc1loŽcrrí clokladu o pi'iznání d chodu (starobního, invalidního, sirotčího)
je rnoŽnli ťtle va tra poplatkr-r.

Jaroslav MÚller, Statrt:;llt obce



HOSPODAREI\I Olt (l l,l,

v RocE 2009

Největšírn p íjmern obcí .isclu danč. Na další straně jserl pro Vás p iprlrvila tabulku, ze

které je patrné, jaké se darlč odv/rclč.ií rr iak.isou pak celostátně rozdčltlvlrrry. I kdyŽ se
stále v rnédiích hovo í o rtenapIrtční cclostátní vytěŽnosti daní, z náslecltrjícílio textu

vyplyvá, Že ač jsme obec s počterll obyvatcl do_|ednoho tisíce (k l. l' 20 l0 rnáme 807

obyvatel), daiiové p íjrny jsou stálc na dobt'é ťrrtlvrli.

V roce 20l0 obec na da ov ch p íjntet'lt trlltlI'Žcllr coa Kč 6 rnil' Pro srovnání v roce

2005 to bylo ccaKč 5 mil. av loce 2000 cca 2,5 rtriI' l(č

']aké budou p íjrny v následujících lctcch sc tlii 1lrtttzc s1lcktrltlvat. S tírn, Žc by alc
rostly. se rozhodně počítat nedá. Dalšírn velkyrn 1l í.]rllc:rrr <rllc:c.istltt p íjnt'1' liu1lil lttvé.

to jsou p íjrny z prodeje rnajetku, v našem p ípaclč z 1ll tldc.jc 1ltlzcrrtk[i.
Pozerrrkrj, určenych k prodeji sice obec jcště rrěktllik lra vlastní, alc rlení tlltlŽ.n

rozprodat veškery majetek. Pro další období se s většírni prodcji neuvaŽuje. Další
celkern stál1i p íjem obce zaručují p tjmy nedu ol,é'
To jsou p edevšírn rnístní poplatky ze psri, za odpady, z pronájmu pozemk , bytovych
a nebytovych prostor. Tyto p íjmy jsou stabilní, ale na provoz obce rozhodně nestačí'

Zajírnavou položkou p íjrnri jsou p ijuté dotace.
Je to poloŽka ,,polryblivá", se kterou se p i sestavování rozpočtu počítat nedá'

V r. 2009 se poda ilo získat térně dva rniliony korun, které poslorrŽily na konkrétní
dotační tituly, na něŽ ovšem rnusely byt vyuŽity i finančrrí zdroje obce z minulych let,

čírnž-došlo ke skutečnosti, Že vydaje obce byly vyšší neŽli skutečné p imy'

P ehled p íjn u v tlaj zu rok 2009
daiiové p iirny 6.018'000'-
kapitálové p íjrny l 'l75"000,- kapitálové v;idaje 6.896.000,-
p ijaté dotace 1.685.000'-
neda ové p rjmy 1.256.000,- běŽné v daje 6.483'000,-

celkem p íjmy 10.134.000,- v claje 13.379.000,-

KapiláIové v ,dajejsou vydaje spojené s po ízenírn rniriclkLr, 1rťivrltlrrí t'rlz1lrlčct ttlt t'tlk

počítal s kapitálovyrni v1idaji ve v;iši Kč 2. 40.0(X)^-. Skttlt:čtltlsl llylit skrrrtl 7 rrril' Kč'
Pokračovalo se ve vystavbě kanalizacc, l'<lzŠi elrí vtltltlvtltltt, llyllr tltlktlrrčclla oprava
mostu v blízkosti obecního ťri'atltr, vyrrŽívltttť'lttl 1li't'rlr'r':iírtt 1lrtl p ístup do chatové

osady Nová Víska,uskutcčrrily sc ()l)IirVy ttit rttíslttittt ll bitově - kaple, márnice,

vstupní brána, proběhly oprirvy vyllritttyt:lt rtlislrrit'lt ktrltrttItikací, byla zakoupena hala
byvalého Au1ronicu čp. 2zl.

Musely byt pro.iektově zaj ištčrly irkc:c' ktcr'ť'lltrtltltt reirlizovány v p íš1ích letech'
revitalizace r'ybníka' cykltrs1czklr Č..l-] lr llyl Iirrancovátl návrh II. zrlčrry ťrzernního

plánu obcc.
36ir6 v.f:dajc jsou vycla.ic rtir celktrv1.'l)l'()\,()Z trbcc' 1.j. od udrŽby it ()llrllV krlrltunikací.
bytového 1ondu' nebyltlvyclr l)l'()Sl()l'' l)IoVoZ Školy a Školky. kttiIttrvtly. hasič ,
spolkovorr činnost v obci ltŽ l]() l]l'()V(|/ sitttltl1tlého obecního ťr aclLr.

obcc p i.jala v roce 2009 mirno cla ovyclr p íim n:isleclujicí finanční prost edl<y:

clot:rci z-e SR ČR ve v ši 52g.424,- Kč na rnzdy pracovníkťr na ve ejně prospěšné
práce, 53.960,- Kč na vykon státní správy a l8.900'- Kč na školství,

dotaci z Ministerstva finirncí ČIt no Volby do Parlatnentu EU ve vyši 21.689,50

dotaci z Fondu ochrany vod Lbc l<rajc ve v ši 690.396,- Kč jako álohu na
v1istavbu II. etapy kanalizace Brazílie

- dotaci z Fondu investic Lbc l<raje - doplatek z r. 2005 - vystavba I. etapy
kanalizace BtazíIie ve v;iŠi l00.560.66 Kč

_ dotaci z Fondu investic Lbc kraje na rekonstrukci mostu p es eku Je icr ve v;i'ši

32'000'- Kč doplatek k r. 2008.

dotaci z Fontlu investic Lbc lrraje na rekonstrukci h bitovní kaple ve v;iši
l0.000,- Kč doplatek k r. 2008'

dotaci z rozpočtu Lbc kraje na instalaci za}ízení k mě ení rychlosti jizdy uZš a
MŠ ve v1ši Kč 40.000,- (radar)

- dotaci z Fontlu poŽární ochrany Lbc lrraje na opravu hasičské zbrojnice ve v ši
Kč 32"700,- na nákup ochrannych prost edk pro SDH Nová Ves ve vyši Kč
52.530'- na nákup technickych prost edk pro SDH Nová Ves ve v;Íši Kč 12.030,_

dotaci z rozpočtu Lbc l<raje na umělou obnovu sadbou v lese ve v ši l5.800.-

rlotaci z Mil<roregionu Hrár]ecko,Chrastavsko v rámci akce ,,ÚdrŽba h bitovrj a

sakrálních parnátek mikroregion " - obnova vstupní brány' branek a h bitovní
tnárnice pro místní h bitov ve vyši 205.200'- Kč
olrec v roce 2009 poslrytla následující finanční prost edky:
p íspěvel< na činnost z ízené p íspěvkové organizaci ZŠ a MŠ v celkové vyši
6l l .064'-Kč

p íspěvek na činnost Svazu dolrrovolnych hasič Nová Ves - 232.000,-Kč

neinvestiční dotaci Liberecli mu kraji v celkové vyši 70.1l0'_ Kč na provoz
ve ejné siIniční dopravy v obci (ČSRn)
neinvestiční dotacc sousedním obcím na hradu neinvestičních nákladri p i

plnění povinné školní docházky v jejich školách v celkové vyši 213.544'50 Kč z
toho l45'249'- Kč obci Mníšek a 68'295'50 Kč městu Chrastava

p íspěvel< Krajsl<é vědecké l<nilrovně v celkové vyši 3.525,78 Kč na rihradu
nákupu knih proMístní lidovou knihovnu

ostatní neinvestiční dotace: Svaz obci Libereckého kraje 1.062'30 Kč
Euroregion Nisa 3.895,- Kč Spolek pro obnovu venkova I.634,- Kč Mikroregion
IJrádecko Chrastavsko 23.895'- Kč Mikroregion Jizerské Podhri í 120.180,-Kč

rněstu Chrastava na hradu náklad p i projednávání p estupkri, rušení TP na základě
ve ejnoprávních slnluv 28.800'-Kč a městu Hrádek n. N. pro SdruŽení Grabštejn
l.500'-Kč
- p íspěvek l-tllbalovérnu lrlulru Nová Ves na nákup nrateriálu v celkové vyši

20.000,- Kč
p íspěvc:k č;SŽ Nttvri Vcs tra Mikulášskou nadílku ve v ši 2.000,-Kč p íspěvek
USl'Nov:i Vcs tla s1l<lJcčerrské a kulturrrí aktivity 2.500,- Kč

- pi'íspěvck ',turislťtm" Novát Vcs na vystup na Srnrk ve vyši l '400,- Kč
Vypracoi,ala: J. Weissová, ekonom obce 7. 3. 20]0



Schéma rozdělení rozpočtového určení daní

Vvgvětlivkv:

od 1. 1. 2008 (bez SFDI, poplatk a pokut)

cclost$tnllro ltnrtjéhtl r." nostl tlaně
poc'lili procenlcnl slirlu\ !'rr\ nl \

piilozc č. l zaliorrir Č, 2"l]i2(X)í)

-' 1)íl illl!-_11i]J llu_-l $tiu_tt'z1!š&11-ír!L111*a*lfilš

l l,rrldr'rit r i rlrČrr kalastr.tlnich riz*n obce
) pt'rlsltillo poČnr trbrl'atel l'obci
3 ruisobku p{}$tuprlj{h precho{tlt '' Dalior é ptiinr1 1sotl rozdéloi lin1 rtlt

zaU:rdc poťlll zillllČstrlllllctt s llll)tťtll
r í'htrrttr lrr;ice i' obcl.

j 
"!b.' o RUD. r'plattietrr zričrti



ZAPIS
zasedáni zastupitelstva Obce Nová Ves, olrr. Lilre rcc tlrrc l4. lz'z(lÍl9

Usnesení 88/09 Zastupitelstvo obce schválilo uzav ení stnltluvy tl sln|tlrtvě budoucí
ozí'ízení věcného b enrene na p,č. l580/l v k. . NováVes u Chr'astavy rtrezi p. Uzlem
a obcí Nová Vcs. Tyká se zÍízení a provozování vod. p ípojky s právem Vstupu a

vjezdu za ťrčelerl ťrdržby' opravy' havárií r-ra vodovodních p ípojkách
Pro: 8

Usnesení 89109 ZasÍupitelstvo obce souhlasí se stněnou části obecrrího pozemku v
lokalitě za farmou p.č.22517 k'ťr' Nová Vcs u Chrastavy o v1imě e 1103za část
pozernku vlastník manŽel Št'astnych (lokalita z-tr fitrrrlou) p.č' 22518 k.rj. Nová Ves u
Chrastavy o vyrně e l12I rn'?.

l)ro: [l

Usnesení 90/09 Zastupitelstvo obce schválilo stněnu čiisli obccnílro pclzotrrkrt
p'č. 1895vk. .NováVesuChrastavyoznačenoup.č. l895/l0ovyrrrči'c70rn2začirst
pozetnku p.č. 1895/1v k.ri' Nová Ves u Chrastavy označenych p.č. l895/8
vlastník M' Bittnerové, M' Šestáka o vyrně e B0 rn2 .Srněněné části pozernku p.č.
|89512 budou dále p edrnětem vypo ádání rnezi novyrni vlastníky a paní R Ženou
Štibrányiovou. Dále zastupitelstvo obce souhlasí s odprodejem části obecního
pozernku p.č. l895/2 v K.ťr. Nová Ves u Chrastavy označenérn p.č. 1895l12 o vyrně e

l08 m2 paní RťlŽeně Štibrányiové.
Pro: 8

Usnesení 91l09 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Žádost o p ijetí obce.Ianovice
v Poclještědí do svazku obcí Mikroregion Hradecko Chrastavsko a pově uje sr'ého
zástupce v Mikr'oregionu Hrádecko_Chrastavsko hlasovánírn pro p ijetí obce Janovice
v Podještědí jako ádného člena svazku obcí Mikroregionu Hrádecko _ Chrastavsko.

Usnesení 9209 Zastupitelstvo obc. proj.dnalo a schváliI" n".;#;r:oy v1.isledek
Po za rok 2008: ZŠ + MŠ Nová Ves - hospodá sk vysledek ve v]iší 221.024,94
Kč'p íděl zlepšeného hospodá ského vysledku ve v;lši 221.024.94 Kč do rezervního
fondu.

Pro: 8

Usnesení 93109 Zaslupitelstvo obce souhlasí se zrušenírn pokladní linritu u

hotovostní pokladny a ruší títnto usnesení č.89l01 o navyŠení poklirc|ního linrittr.

I)ro:

I)roti: p. Seibert, p. Jahelka
Usnesení 94109 Zastupitelstvo obce schvalLric odpisy navrže nyclr nedobytnych
pohledávek' aby se vzhledem k p eclrodu na nové ťrčctnictví nenavyšoval dluh obce o
pohledávky' které pravděpodobně nebudorr nikdy vyrloŽeny.

Pro: 8

Usnesení 95/09 Zastupitclstvo obce struhlasí s kapitolovyrn rozpočtem
obce Nová Vcs nir rok 2() I0 ve vyši 7.656.500,- Kč
viz. p íloha

Pro J zdrže| p. Seibert

zÁpts
z mimtl ádného zasedání zastupitelstva Obce Nová Ves, okr. Liberec

dne 17. 12.2009

Usnesení 961109 Zo vza|o na vědor-trí inforrnaci starosty obce o tom, Že na valné
hr'ornadě Čseo Liberec a.s. Dne 25. 11' 2009 byla sclrváiena restruktura|izace
společnosti Čseo Liberec a.s. se vznikem novych společností Severotrans Liberec
a.s., Autocentrurn_ Nord a.s. a Fin Real Liberec a.s. a že se na této valné hrornadě
ve ejně zavázal jednatel majoritního akcioná e LIAD s.r.o. Ing. Petr Wasserbauer k
odkupu akcií všech rrrinoritních akciorrá ťr Za centl 3l5,_ Kč/ akcii tj. za cenu, která
byla jiŽ d íve nabídnuta StatutárníInu rl adu něstu Liberci a to do konce roku 2010'

Pro: 9

Usnesení 97l09 Zo schválilo prodej akcií Čsno Liberec a's. a jeho nástupnick ch
organizací (Severotrarrs Liberec a.s', Auťocentrurn Nord a's. a FinReal Liberec a.s.)
nejvyšší nabídce s tínr, že prodejní cena musí byt ve v1 ši d íve učiněné nabídky
Statutárnímu rněstu Liberci tj. rninirnálně 3l5,- Kč za akcii (pod pojmem akcie se
chápe akcie odpovídající akcii privodni Čsep Liberec a.S. po rozdělení a dalších t í
nástupnick)ich akciovych společností) a s tím' Že zastupitelstvo obce zmociiuje
prirnátora rněsta Liberce Ing' Ji ího Kittnera realizací nabídky tohoto prodeje z toho
drjvodu' Že se p edstavitelé minoritních akcioná ij ti. rněst a obcí dohodli na
společnérn postupu, kdy nabídka prodeje bude realizována společně.

Pro: 9

Usnesení 98109 Zo projednalo a schválilo rozpočtovy v1 hled p edloŽen;i finančnim
v borern obce Nová Ves na období 2arc -2013. 

Pro:9

Usncsení 99/09 Zo schvaluje v souladu s $ (102 odst.2 písrnene a) zákona o

obcích kornpetenci starosty obce k plovedení rozpočtové zrněny č. IlI. k 31.12.2009.
P edevšírn z d vodu zapojerrí ričelově p idělen ch finančních prost edk z jin;1ich

rozpočt .
Pro: 9



zÁpIs
z ve ejnélro zasedání zastupitelstva olrce Nová Vcs, olrr. Lillerec

dne 18. 1.2010

Usneseni 0l/10 Zastupitelstvo obce schválilo z izení věcného b emene ch ze ajízdy
na pozernek p.č.130l6 k'u' Nová Ves u Chrastavy v rna.ietku obce pro p ilehlé
pozernky určené k vystavbě rodinn;jch dorn .

Pro: 9

Usnesení 02/10 Zastupitelstvo obce souhlasí s Žádostí pana editele Mgr. Januše o
flnanční p íspěvek (tzv' pastelkovné) pro děti, které budou navštěvovat ZS.
D vodein stanovení p íspěvku je rnotivovat rodiny, aby své děti neumist'ovali do
jin1 ch škol a v obci se nesniŽoval počet žák ZŠ.
Konkrétrrí podlnínky budou forrnulovány v pl'ipravované sIrrlouvě.

Pro: 7

ZdrŽeli: p. Seibert Ing' Randáček
(d vodem nep ipravená koncepce p íspěvku)

Usnesení 03/l0 Zastupitelstvo obce odsouhlasilo zárněr prodeje obecního pozemku
(p íkup) p'č. 1010/6 (Víska) v k.ťr. Nová Ves u Chrastavy, za navrhovanou cenu.
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo zárněr prodeje části obecního pozernktt (p íkup) p.č.

l005 k'r]. Nová Ves u Chrastavy' Prodeje budou vyvěšeny na u ední desce obce'
Pro: 9

Usnesení 04ll0 Zastupitelstvo obce soul-rlasí se směnou čáJti pozernku p.č.l005 k.ír.

Nová Ves u Chrastavy v rnajetku obce o vyrně e cca 350 tn2 za pozemek bud. p.č.

100416 o vymě e cca 350 rn2 k.ri. Nová Ves u Cl-rrastavy v majetku pana Por1ele za
čelem zÍízení komunikace (p ístup k jelence).

Pro: 9
Usnesení 05/10 Zastupitelstvo obce souhlasí se z ízením věcného b ernene pro
ČEZ Distribuci a.s. na pozernek v rnajetku obce p.č. 101 l1k.U. Nová Ves u Chrastavy,
za učelern z izení kabeIového energetického vedení 0,4 kV.

Pro: 9

Usnesení 06/10 Zastupitelstvo obce souhlasí s podánírn žádosti obce Nová Ves
na PF o pronájern st' pozemku 569 zastavěná ploclra k.ťr. Nová Vcs u Chrastavy a

pozernku p.č.197 17 k.r]. Nová Ves u Chrastavy.
Na v)iše uvedenych pozemcíchje obecní upravna a zásobárna vody.

Pro: 9
Usnesení 07/l0 Zastupitelstvo obce souhlasí s podánírn Žádosti obce na PF o ťlplatny
p evodern pozemk st. pozernek 569 zastavěná p|ocha k.u. Nová Ves u Chrastavy a

pozemku p.č.791 17 k' ' Nová Ves u Cl-rrastavy'
Na v še uvedenych pozerncích je obecní ťrpravna a zásobárna vody.

Pro: 9

Usnesení 08/I0 Zastupitelstvo obce pově uje starostu svo|ánírn pracovní sch zky
Zastllpitelťl rra t-něsíc b ezen. Prograrll: p íprava zpracovátlí nového uzernního plánu
obce. Pro:9

ZAPIS
z ve ejného zasedání zastu;ritelstva Obce Nová Ves, ol<r. Liberec

dne 15.2.2010

Usnesení 09/10 obecní Zastupitelstvo souhlasí s podánírn Žádosti na dotační titul
č.4 ,,oprava a v1istavba rnístních kolnunikací''zGrantového fondu Libereckého
l<rajev dané v ši a zároveii souhlasí s vyčleněnírn prost edk na vlastní podíl žadatele
v rozpočtu obce. Pro:9
Usnesení l0/l0 obecní zastupitelstvo souhlasi s podáním Žádosti na
dotační titul ,,Rozvoj koncovych prvkli varování Bezdrátovy rozhlas''v dané v ši a
zároveri souhlasí s vyčleněnírn prost edk na vlastní podíl žadatele v rozpočtu obce.

Pro: 8

Usnesení 11 ll0 ZasÍupitelstvo obce odsouhlasilo prodej obecního pozernku
část p.č l005 o v; rně e cca 850 rn2 k.ťr. Nová Ves u Clrrastavy jedinérnu zájemci panu
Portelemu' Dále Zo odsouhlasilo prodej obecního pozemku p.č.l 010/6 o v mě e 2087
rn' k.ri. Nová Ves u Clrr'astavy také za cenu p íkupu jedinérnu zájenci panu Smolovi.

Pro: 8

Usnesení 12ll0 Zastupitelstvo obr. ,.}',uatil o z ízenívěcného b emene ch ze a iízd'y
na pozetnek p.č.71911 k.ťr. Nová Ves u Chrastavy v rnajetku obce (na základě stnlouvy
č. l 00] 99 i 04 l o bezuplatnérn p evodu mezi obcí Nová Ves a Pf ze dne 1 9.2.20 1 0)
pro p ilehlé pozernky určené k vystavbě rodinnych domii.

Pro: 8

Usnesení l3/10 Zastupitelstvo obce odsouhlasilo z ízení věcného b emene
na obecní pozernek p.č.22517 k. . Nová Ves u Chrastavy za ťrčelem položení a obsluhy
kanalizačního potrubí v délce cca 21 tn vedoucí z nové Čov ao stávaiící luční
strouhy. Věcné b emeno bude z ízeno rnezi obcí Nová Ves a rnanželi Jelínkov mi'

Pro: 8

Usnesení l4l10 ZasÍupitelstvo obce souhlasí se sepsáním srnlouvy o budoucí
kupní srnlouvě na odkoupení částí pozemku 629l10,629l5,62913 k.u. Nová Ves u

Chrastavy za celkovou částku jedné koruny za učelem vybudování p ístupové
konrunikace. Srnlouva bude sepsána mezi Josefem Holinsk;í'm (budoucí prodávající) a
obcí Nová Ves (budoucí kupující). Dále Zo odsouhlasilo zÍízení věcného b ernene
dočasného záboru pro oprávněnou obec Nová Ves a povinného pana Holínského
na pozemky p.č. 629110,629l5 k.í} Nová Ves u Chrastavy.

Pro: 8

Usnese ní l5/l0 Zastupitelstvo obce souhlasí se sepsáním smlouvy o smlouvě budoucí
na z ízení věcného b ernene práva chrize a jízdy na část p.č. 622l1k. . Nová Ves u
Chrastavy o vynrě c cca22 m2 zaučelem vystavby p ístupové komunikace. Srn]ouva
bude sepsána rnezi obcí Nová Ves a manŽeli Urbanovymi.
Dá|e Zo odsouhlasilo zí'ízení věcného b elnene dočasného záboru pro oprávněnou
obcc Nová Ves a povinn rni manželi lJrbanovyrni pozemky 62211,63818,62911 k. .

Nová Ves u Chr'astavy'
Pro: 8

Usnesení l6110 Zastupitelstvo obce souhlasí s kandidátkou pro volbu p ísedících u
okresního soudu v l'iberci pro Íunkčníobdobí 20l0 l4 pí Modrlákovou Světluškou
byem Nová Ves 243 Pro: 8



Usnesení |1 lll0 Zastupitelstvo obce není kornpetentní rozhodnout o žáclosti paní

Eiseltové na moŽrrost urnístění solárníclr panelri na pozetncíoh 9914, |23312, 123315'

123311 ' 123318, 123513 k.ťr' Nová Ves u Chrastavy ve vlastnictví paní Eiseltové,avšak

nerlá nárnitek k podání žádosti na změnu ťrzernního plánu obce na jmenované

pozernky p.č.9914, 123312, 1233l5, 1233l7, 123318, l235l3 k.il. Nová Ves u

chrastavY' 
Pro: g

Usnesení 18/l0 Zastupitelstvo obce odsouhlasilo záměr prodeje obecního pozemku

(p íkup) p.č' 1838/3 o v mě e 911 n2 v k.rl. Nová Ves u Chrastavy za navrhovanou

cenu 60 Kčl n2 
Pro: 8

78 let
70 let
71 let
60 let
11 let

19 !eÍ
75 let
l4 let
60 let
75 let
82 let

1I
10

let
let

Všem oslavencrim p eje olrecni
rÍspěchri.

ri ad a sociální komise hodně zdraví a Životních

Za sociá]lní komisi Miroslav Jahelka

VYZI\AMI\A ZIVOTI\I JUBILEA

DUBEN

Szikora Kalol
Drahokoupil Stanislav
Šlechtová Alena
Slavíková Alena
Kouba Jaroslava

KVETEN

Šafá ová Eva
Srbová Mája n

Vejvoda Josef
Pištěk Stanislav
Šimonková Hana
Lhotáková Milada

CERVEN

Vyhlídková Rrjžena
Jirsáková Marie



Trnitá cesta k abstinenci sypaná
rtižovymi lístky

'Iiik uŽ uběhlo 5 (slovy pět) měsícri od rného nástupu do TKDZ. od nlinulého
vyprávění se toho uclálo rnnoho. Určitě jsern čekal, Že nabudu jak po psilchické
stránce, tak i po Íyzick . Ale Že p iberu 20 kilo, to jsem doopravdy nečeka]. PoInalu se

začínárn bát, že Se pfo lr-lne bude rnuset vybourat speciální vchod, anebo Že budou
lnuset sundal st echu, aby rně rnolrli vyndávat je ábern. Už ted', kdyŽ jdu po chodbě
nebo po schodech, se t ese voda ve sklenicích' Docela to p ipomíná scénu z Jurského
parku. Nejhoršíje' kdyŽ mi je vytykáno. abych rreskákal a nedupal ajá p i torn pouze
lrrěkce našlapuji. Už ne.iserl prostě štíhl;i jako lund, ale pokud by praskla p ehrada
Ml;l'nice, tak rně povolejte. mohu b;'t uŽitečn;i jako Špunt. Co se tyče psychické
stránky rného já, tak jsern seln p ijel celkern vyrovnan;,. Po měsíci terapie_iseIn dostal
do pravého oka tik a to tak silny, Že rně p i hraní vánočních koled komunita pouŽívala
rnísto tnetronolrru. Vlastně co se t)iče Vánoc, tak jsem se bál, a]e nakonec se mi líbily.
Z ejnrě i proto, Že jsern si nepr'ipadal zbytečn;i (rletronorn v komunitě nernáme) a
našlo se pro moji nově nalezenou vadu využití. Také se rni líbiiy někter vánoční
tradice. Nap íklad posílání sko ápek po vodě. Ta rnoje klesla ke dnu. Hmm, nevím, co
to znamená, ale ani to snad vědět nechoi. Také odlévání olova bylo velice zábavné a
nár'očné na p evlékání. Abychom totiž učinili bezpečnosti zadost, museli jsrne se
p evléknout do azbestové zástěry, svá ečskych rukavic a na očích jsrne měli paličské
bryle. Kdyby šel na Štcclr1i den někdo kolera a nakoukl by oknern, nutně by ho muselo
rrapadnout, Že se snaŽílne konkurovat panu Portelemu a né že dodrŽujerne vánoční
zvyky podle Josefa Lady. Jen se divírn, Že jsrne jablka neprilili na cirkulárce. A tím se
clostávárn k dalšírnu vyznanlnétnu dni v roce a tím je oslava Nového roku, tzv.
Silvestr. Za mě to bylo dobry, páč jídla byl dostatek. Akorát rnísto bouchání šampá a
jsme praštili o Zem urnělohmotnynr víčkem od pornerančové lirnonády. Pro
fajnšrnekry byla is p íchutí grapefruitu. Ještě bych se rněl vrátit k Mikuláši, kterého
jsnle dělali v rnístní školce' škole a stavu. Dělat radost rrrě těšilo, ale dalších 14 dní
jsern si vyndával vatu z rjst (a cukrová vata to tedy nebyla). Ale pro tu radost v očích
všech zťrčastněnych to stálo za to . A t'o i za vyděšen;í pohled pana e<litele místní
školy, když jsem coby Mikuláš vysvětloval dětem, Že nenapsany rikol není nic
hrozného a Že i rnně se to občas stávalo. Ke konci celé nadílky jsern vypadal, jako
kdybych pěšky obešel cely svět, páč díky asi 30 kilové Knize h ichťr, kteroujsem drŽel
v levé ruce, se rni podlarnovala kolena. K tomu se rni rnikulášská čepice svezla na
pravé oko a kv li vous ln v stech jsern vydával nesrozutnitelné zvuky. Jsem velice
zvědav, co Se stane na Velikonoce, protoŽe pokud p jdu pr'evlečeny za zajíčka, tak
abych se začal bát,jestli rně někdo netrefi na komoru' Také asi nikdy nezapomenu na
to, jak jeden náš karnarád v nesnázích p i sá kování začal vyk ikoyat: ,,Koukejte na
rně| .lá jsern rnistr světa. já várn ukáŽu, jak se skáče šipka do srrěhu!'' a se slovy: ,.

Takhle jsern bavil vojáky u Stalingradul'' se rozebčhl a skočil šipkr'r do sněhu. V jednu
chvílijsrne rněli dojem, Žc jeho vlastní nohy p edběhly hlavu a on pak uŽ pouze volal:

'' Ajajaj' já se neIn Žu h;ibat' záda márn na dvě p lky.'.'' a my volali rychlou
záclrt'annou s]uŽbu. Zrlíněny kolega ted'uŽ ví, co to.je, kdyŽ rlá nčkdo vyh ez-lé
plot]inky. No a rn1, rlu p ezdívárne lloráček. []vidíme, co p inesou dalŠí události a zas

SLOVO ZAPOSST] I\OVA VES

V našern Dornově došlo letos k jedné vyznamné zrněně: paní lvana cláserová
rezignovala na funkci r'editelky, tímto jíděkujerne za její dlouholetou 

' 
p ínosnou práci

pro naše zaÍízení.

od l' unor'a 2010 byla do funkce editelky jmenována paní Bc' Ivana VodráŽková a té
bychorn chtěli touto cestou pop át rnnoho pracovních uspěch .

V ťrnoru p ipravili naši zalněstnanci karneval, na ktery se klienti z Donrova v No'ré
Vsi 

' a|e i z Tydenního stacioná e v Liberci, stejně jako již každ]1i rok velmi těšili.

Další, .|iž každoroční akcí je návštěva koncertu TV Nova,, Chceme Žít s Várni'',ktery
se uskuteční v rněsíci dubnu 20l0'

V rreposlední adě zb;.Ívá nnínil již oproídu traciiční veselici a tou je květnové ,, Vítání
jara" v restauraci ,,u Ko ínk '', kam jsou pozváni i klienti z ostatních za ízení
Libereckého kraje.

P ijd'te se i vy podír,at. jak se umírne skvěle bavit'

Kolektiv zaměstnancri
APOSS Liberec, p.o,

obecní ťr ad Nová Ves se p ipojuje k poděkování parrí editelce Ivaně Glaserové za jeji
práci a p eje mnoho rispěch do dalších let'

Zárove vítáme novou paní editelku paní Bc. ]vanu VodráŽkovou a p ejeme mnoho
pracovních ťrspěchri'

pi'íštč por'efel'uji' co nového se p ihodilo. MALINAK

Jaroslav Miiller, starosta obce



SDH ITOVA VES

V lednu jsrne byli pozváni na návštěvu do paÍnerského města Mikroregionu
Jizerského podhrl í v polské Gozdnici. Zde jsrne se setkali také se zástupci hasičri
z něrnecké obce Hahnichen-Spree'

Účele,n této naší návštěvy bylo novoroční setkání zastupcťrjednotlivych hasičskych
sbor a p edběŽná dornluva spolupráce v roce 2010.

V b eznu začneme s upravou podlahy garáže v budpvě b valé firrny Autronic, kde by
jsrne měli p ipravit garážová rnísta pro naše vozidla Avii a cisternovy v z' V drulré
etapě buderne pokračovat s ťrpravou p ízemí, kde bude uskladněno celé vybavení
SDH.

V roce 2010 p ipravujeme:

Tradiční pálení čarodějnic' které se uskuteční opět na škvárovérrr h iŠti - všichni jste
srdeČně zvani .

Na podzirn bude rráš sbor po ádat soutěž o putovní polrár Mikroregionu Jizerské
podh í jedná se o druŽstva SDH Mníšek, SDH old ichov v Hájích, SDH Nová Ves a
hosty z polské Gozdnice a družstva muŽri a žen z německé obce Hahnichen-Spree.

Podle p islibu by měly ženy zNěmecka p edvést ukázkovy poŽární ritok se kteryrn
v roce 2009 vyhrály mistrovství Saska. SoutěŽ buderne p ipravovat v netradičních a
fyzicky náročnych disciplínách o termínu a rnístě konání Vás budeme včas
informovat.

V tuto chvíli je za okny sníh, ale pomalu se nám blíží kalendá ní jaro a práce na
zahradách a pozemcích. Chcerne Vás touto cestou upozornit na p ísny zákaz
vypalování travních porostri.

VÝbor SDH Nová Ves

)

)

l
I

Informace k povinnénru #i$tění knr'nínťr

Majitelé bytovych dom ' vlastníci bytri, majitelé rodinn;ich domri věnujte náleŽitou
pozornost pravidelné kontrole a čištění komínri, zvlaště těch, ke kterym jsou p ipojeny
spot ebiče na tuhá paliva! V současné době rostoucích cen energií' se spousta rodin
vrací zpět ke klasickému vytápění tuh] mi palivy. Vzhledem k totnu, Že mnoho
uživatel nedodrŽuje požadovanou kvalitu paliva pro dan spot ebič' kter;im svoji
nemovitost vytápí a dále pak nedodrŽuje drisledně pokyny v;;'robce spot ebiče na jeho
obsluhu, dochází k tomu' Že spalováním paliva s vyšŠí vlhkostí (zvláště u d evní
hmoty) dochází v komínovém prriduchu ke kondenzaci spalin, coŽ má za následek
vznik dehtri, které se usazují z vnit ní strany komínového prriduchu a postupně jej
zanášejí. P i irrtenzivním topení m Že dojít k jejich samovolnému vznícení a jejich
vyho ení. P i tomto procesu dochází uvnit komínového prriduchu k tepioiam
pohybujícím se v rozmezí 9OO až l 200'C. U klasicky stavěn;Ích komínťr z p|né páIené
cihly (tzv. jednovrstvych), které nejsou opat eny komínovou vložkoq ailataene
oddělenou od komínového zdiva, mriŽe dojít v drisledku velkého rozdílu teplot mezi
vnit ním povrchem komínu a vnějšínr pl.ďtěm k tak velkému pnutí materiálu, že dojde
aŽ k prasknutí komínového pláště a k následnému poŽáru, p ípadně otravě oxidem
uhelnat1im a nad chaní splodin ho ení' V lepším p ípadě mriŽe dojít k prosakávání
dehtri p es komínové zdivo a omítku do obytnych prostor a v d sledku toho k zápachuv obytnych prostorách' Sanace takto postiženého komínového zdiva je velmi
problematická a nákladná. Proto ve vlastním zájmu by měli všichni uživatelé
dodržovat pravidelnou'.kontrolu svych komínri a v souladu s vyhláškou l1i/81sb.
upravenou v současné ČsN z:+zot 12002, kde četnost kontrol 1e nasledu;ici.

Plynná paliva:

Spot ebiče napojené na komínov ' prriduch opat eny komínovou vložkou do
50 kW 2x ročně

vykonu

Spot ebiče napojené na komínovy prriduch opat en komínovou vložkou s vykonem
nad 50 kW 4x ročně

Tuhá paliva:

Spot ebiče napojené na komínov1i prriduch klasickyjednovrstvy používané celoročně
6x ročně

Spot ebiče napojené na komínov prriduch opat en komínovou vloŽkou 3x ročně

Spot ebiče v rekreačních chalupách a chatách alespo 2x ročně

o těchto kontrolách by měli vyŽadovat po pracovníkovi, kter ji provádí,
doklad !!!



P átelé turistiky l\ová Ves

Srdečně Vás z-verne na tradičnč poŽádan)i vystup do nejvyŠšího bodu Srnrčské
hornatiny s nadrno skou vyškou l124 rnetr . Cílern našeho vyletu_je jako kaŽdoročně
hora Srnrk.
V roce 2003 byla na vrcholu znovu postavena rozhledna.

Plánovany vylet se koná l. 5.2010

Sraz všech nadšencrj turistiky je na nádraží r'Mníšku v 8:30 hod' vlakern směr
Raspenava odjezd 8:43 hod. Dále autobusem na Srnědavu' Plánovany návrat v

podvečerních Irod inách.

Plán trasy

Smědava - Paličník - Smrk. Zpáteční trasa bude upresněna na místě zdoláni
vrcholu

FK ITOVA VES
FK Nov1r Ves oznarrruje všetn svyrl firnoušk lr-r termíny sporlovních utkání
na dornácírn h išti'

A2A- I.A TRIDA
Nová Ves - MiIl-loii
Nová Ves - Košt'álov
Nová Ves _ Hejrrice
Nová Ves - Lornnice
Nová Ves - StráŽ n. N
Nová Ves - .Iilenlnice
Nor'á Ves - V. l-lanrry

21 .3.2010 _
I 0.4.201 0 _

24.4.2010 -
8.5.2010 _

22.5.20t0
29.5.2010
12.6.2010 _

l.ATŘÍDA DoI{oSTU
I 0.4.201 0
24"4.2010 _-

8.,s.2010 _
I 5.5.20 I 0
29.5.2010 _

, 12.6.201 0 _

I -5:00 hod.
l6:30 hod.
I 7:00 hod.
l7:00 hod.
l7:00 hod.
l7:00 hod.
l7:00 hod.

Nová Ves _

Nová Ves -

Nová Ves _

Nová Ves -

Nová Ves -

Nová Ves -

CzB.
Koksy
I-llavice
Ruplechtice
Filrd lant
|jrádek n.N.
V. Valtínov

I 0:00 hod.
l0:00 hod.
l0:00 hod.
l0:00 hod.
l0:00 hod.
l0:00 hod.

E2A- l'ArŘÍon ŽLrcŮ
Nová Ves - VTJ Rapid l8.4'20l0 - l0:00 hod.

Da|ší soutěž bude pokračovat po rozlosování riástavbové části o umístění.
Zápasy starší pi'ípravky bLrdou rozlosovány začátkem dubna 20l0.

AlA- oKRESNÍ PŘEBOR DoSPĚLÝCH
NováVesB_Dět ichov
Nová Ves B - Jind ichovice
Nová Ves B - Bulovka A
Nol,á Ves B _ Česky dub B
Nová Ves B - Krásná Studánka B
Nová Ves B - Fr1'dlant B
Nová Ves B - VTJ Rapid B

28.3.2010 - l4:00 hod.
I I .4.2010 I 4:00 hod.
25.4.2010 - 14:00 hod.
9.5.2010 - l4:00 hod.

23.5.2010 - l4:00 hod.
30.5.2010 - l4:00 hod.
13.6.2010 - 14:00 hod.

I. KOLO I'OHARU,,JIZEI{SKE PEKARNY CUP20IO''
Nová Ves _ Višriová



VáŽení hosté. váŽení p átelé
rnyslivosti. vážení myslivcl

6.3. 2010

Dovolte mi, abych Vás jméncrn ce]ého vyboru p ivítal a seznámil Vás
s uplynulyrn roketl a s plánem práce a ukoly naši organizace pťo nadcházející

rnyslivecky rok.
Uplynul rok byi pro nás rnyslivce i pro zvě , o kterou se staráme, dost

náročnym rokem a to p edevšíln s ohlederl na dlouhou a poměrně studenou zimu
plnou sněhu. obáváme se podstatně Většího uhynu a menšího p írristku srnčí a drobné
zvě e v naší krnenové honitbc.

To pro nás Inyslivce znamená d]ouhodobou péči o zvěr. a její krmení vclobě
zimního strádání a nemalé náklady na zajištění a ťozvozkrrniva.

odrlěnou myslivce za starost o zvě mriŽe byt a je velmi zodpovědn]i
prťrběrny lov spárkaté zu.ě e a divokych prasat. Povinností tazaerro z nás bylo a je
tlurnení škodné zvě e, které je stále více než dost. Zrněnila se i její siruktura
v rozší eníjezevce a nlyvalovce'

Vlastním odchovem a vypouštěním drobné bažantí zvě e do volné p írodv se
nám da í udrŽet její minirnální stavy ve volné p írodě.

V uplynulé sezoně jsrne také všichni co lovílne byli velmi nenlile p ekvapeni
podstatně rnenšírn mnoŽstvítn odlovenr'ch divok1ich prurul Tu díky velké migraci za
potravou našla potravu jinde a to tarn, kde se intenzivně zemědělsky hospoda í, coŽ u
nás není. obhospoda enych ploch, kterych je u nás mininum, state uuyva. Proto jsrne
jako již p edchozí roky z ídili dvě myslivecká políčka na pťrdě ve vlastnictví parra
PodrouŽka, kterérnu bychom tírnto ohtěli poděkovat a zárove ho poŽádat o poskynutí
těchto ploch i pro letošní rok. Na políčka se zasela kuku ice s podsevern směsice ovsa,
bobu' slunečnice a ho čice a bylo jednoznačně z ejrné, Že se miniInalizovala migrace
zvě e p es komunikaci na Frydlant'

Velké poděkování je také t eba panu Uzlovi aZitkovi za pomoc p i obdělání
těchto pozernkri.

Díky parru ing.' Va1entovi se nám poda ilo na obdělání a z ízeni políček
zajistit opět dotace z Krajského adu.

I p es problémy s tnalou vyměrou naší honitby jsme se nevzdali umělého
odchovu bažanta a díky panu J. Svobodovi se nám poaoiitá z 2O0 zakoupenych ku at
uspěšně vychovat l 85 kusťr dospělych bažant a vypustit je' Jen málokomu se poda í
takovy ťrspěch. Ve zprávě hospodá e uslyšíte i tispěšnosti odtouu a hodnocení vyborné
kvality bažantri'

Kachny jsnte bohužel nenakoupili a to s ohleclem na protrŽenou hráz rybníka
Makohyriáku. o[i a jeho zastupitelstvo u č.l" ,. starostou obce se aktivně zapojilo do
tnoŽnosti obnovy tohoto vodního díla a snaŽí se zajistit prost edky z fond EU. obecní
zastupitelstvo nám bezuplatně poskytlo dt'evo z ob..nlno lesa na opravu posedLi, zacoŽ bychorn chtěli také poděkovat NaŠe myslivecké sdruŽení vynakládá porněrně
vclké částky. jak r-rslyšíte. v_e zprávě o hospoda ení, na zajiŠtění k.miua a.jeho tiopravu
do kr'mnych za ízení' V Io ské sezoně bylo jako kaŽt11'rok povinností kaŽdého čIena
doda1 2q kvalitrlího sena nebo to kolnpenzovat finanční náhraclou.

. Cást krlniva, pŠcrlici, kuktr ici, krlrrnou ttlrkev a epu,.jsrle dovez]i
z Urnyslovic, kde nárn ho zajistil a dotoval náš karnarád J. Širnon a někter"'í členové
tatnního MS, se kter)'rni lnár-ne vcltni v elé vztahy. Jako kaŽdy r.ok proběhly ivloni
vyrněnné akce a pozvánky na společné akce jako jsou lrony, poslední leč nebo
rnyslivecky ples' I tady je na lnístě velké poděkování.

V ZajiŠtění krmiva, p ípadně zernědě]ské techniky nárn jako každy rok velice
pornohli rnístní hospoda ící rolníci parr Podroužek' pan Pelc a pan Uzela rny naopak
rrlusítne napliiovat jejich poŽadavky na ochranu kuhur osetych plodin na jejich
pozemcich.

Jedním z hlavních ukol pro naši členskou základnu bylo obnovení vnější
lasády objektu. Tento ko] byl s pomocí našich člen a našich kamarádri nernyslivcti
( pana Tatíčka, Ťukala a Honzu Musila) z větší části splněn. P i realizaci této dosti
nákladné a pracné akce nám pornohli pan Kopecky, Zítek, Kondruš a Kasl. kte í
zaj ist i l i rnate riá l.

Proběhla dlouhodobá spolupráce s poskyovánírn naší myslivny na akce
po ádané oÚ ajednotlivym sloŽkárrr činn1irn v naší obci. Tato spolupráce je potvrzena
i srnlouvou o bezÚrplatnérn pronájInu pro po ádání těchto akcí.

Jednou z těch p íjemnějších vécí bylo listopadové uspo ádání kažrjoroční
poslední leče v hostinci u Ko ínku pro širokou ve ejnost. členy, pozvané hosty,
Sponzoly a karnarády MS a následně v prosinci na naší chalupě v Nové \zsi.

Hlavním finančnírn p ínosern a hlavnírni p íjrny do naší pokIadny je zisk
z poslední leče a tornboly' pronájmu chalupy a ze Sponzorsk 'ch dar pana Ši''"'ona,
Prkna, Bílka a kamarád z Dět ichova'

Proběhlo několik vyrněnnych akcí ve spolupráci se sousedy rnyslivci z polské
Bogatyně' Uspo ádané společenské akce s hudbou a tancem byly velmi dobrou
zábavou a zavdaly tak podnět pro další spolupráci a společné akce, jak u nás, tak i

v Polsku. Musírn podotknou, že za loto spěšné navázáni rnezinárodní spolupráce
lnusírne poděkovat panu Kněžourkovi, ktery byl jejím iniciátorert.

Jak pro nás Inyslivce tak pro většinu občan byla nešvarem uskutečněná
technopar'ty v lokalitě lolnečku a to v době jarního kladení mlád'at zvěÍe a ptactva.
DaIší plánovanou technoparty v uvederré lokalitě se nám poda ilo zastavit a to jen za
velrni obtížnych podrnínek. obávárne se, Že se tyto akce pokusí opakovat i letos a
pr'oto Žádám okresní a Krajské u ady, Lesy ČR, starosty obcí a vlastníky p edmětn)ich
pozernk o pomoc..Tyto akce po ádané ve volné a krásné p írodě ji degradují na
ve ejné záchodky a svym vyprodukovanyrn hlukem terorizují zvě , okolní obce a
je.iich občany a to aŽ za hlanicerrri Polska. Hlavním ochráncem by měl b t Svaz
ochráncri p írody, protože v uvedené lokalitě je jednoznačn vyskyt Ch ástala polního,
kterého někte í členové jiŽ několikrát pozorovali.

Ještě bych Vás chtěl seznámit s provedenymi prácemi realizovanymi
v prriběhu uplynulé sez ny.

- kornpletní uklid a vyčištění krlnelc a voliéry
- oprava fasády chalupy
- kaŽdodenní Starost o baŽarrty, krnrení' čištění voliéry
- vyroba ,i1 n6y1,ch posed a korrtt'ola s1ávajících pojízdnych posed
- vyroba vypouŠtěcí voliéry, včetně stavby p'ed honem



Závěren bych vyzdvihl zájen občanťr
jejich pomoc p'i po áclaní společensk1,ch akcí
honitby.

- priiběŽnri kontrola voliéry v pr. běhu odchovu
- p íprava lronti
- poslcdní leč u Ko ínkri a další na naší chalupě
- p íprava a realizace kaŽdoroční tornboly
- uklid kolerrr clraltrpy

. Liprava kuchyně včetně nezbytnych oprav a nákupu za ízení (Dostál, Černák,
Canda )
- p íprava d eva na topení (většina člen )
- oplava traktoru (Hruška)
- prava parkoviště
- pronájem myslivny (Dostál)
- spoluťrčast pi'i po ádání akcí oÚ - dětsky den, masopust, obecníples

Tento vyčet není asi ripln]i, ale p edstavuje hezk1ich pár hodin práce, ale
musítn zd razniI, Že né plně všech' a|e p esto všern jménem vyboru MS za
odvedenou pláci a čas děkuji.

DalŠí prioritou je p edcvšítn zaclrtlvání dobr1ich sousedskych vztahťr s MS Vítkov'
Dět ichov a siesy Čcske rcpubliky o u.l''runu les í souvis]osti se škorlarni
ziltisobenynri okusern a vy.tl oukán íll zvě'í.

Na konec tohoto vyičtu provedenych a plánovanych prácí a rikolrj musírn
vyzdvihnoul p íkladnou polnoc někter 'ch sponzor' , členri, občanri a karnarád :

- pan Svoboda J. práce s odchovern bažant
- pan Dostál práce a Stalost s kuchyní a clralupclu p i společenskych akcích
- JUDr. Polák právní polnoc
- pan Podroužek ponoc p i zajištění ploch pro políčka
- pan Uzel zajištění techniky pro obděIání políček
- pan Šimon sponzor p i nákupu duŽnatého a obilného krrniva z Úmyslovic
- pan Če en a jeho host pan Prkno Sponzor p i nákupu bažant a dotace kulturní

akce
- pan Zítek pÍi zizování mysliveckych'políček a krrnení vlastnírn traktorem
- pan Pelc p i krmení a pomoci vlastním traktorem
- pan Čermák vyroba sezení p ed chalupou a světla na porážce
- pan Hruška starost o zvěÍ z funkce hospodá e a oprava traktoru
- pan Čanda zajištění obsluhy na spol. akcích ripravě kuchynč a ťrklid
- pan Če eii za ťrspěšny odlov černé zvě e

- panu Kostkovi jako zástupci LS ČR za dobrou spolupráci
- panu ing' Valentovi za zprost edkování dotací
- a dalšim rrejrnenovanym.

Uvedené body je nutné pr běžně konkretizovat a informovat o nich občany
Nové Vsi prost ednictvírrr obecního tl adu, kterénlu děkujeme za dobrou spolupráci.
Očckávárne, že taÍo spolupráce s paneln M|illerern a celym zastupitelstvem a se bude
nadále upeviiovat. DLiležitá je také práce s rnládeŽí a jejich vychovou p i poznávání
rraší p írody a sběr žaludri a kaštan .

Doufárne, že se na.idou i nové rnoŽnosti financování pot eb zvěÍe v našich
adách i adách našich p íznivc a sponzorri. Závěrem bych za v bor MS chtěl

poděkovát všern členrirn, host m a lidern syrnpatizujícím s myslivostí, zd razniI a
zárove je poŽádat o vzájernnou toleranci a respektování jeden druhého, jako je tonu
doposud a také bych jako p edseda rád poděkoval všem členrim v1iboru za akÍlvní a
konstruktivní spolupráci a také všem aktivnírn členri MS za jejich p ístup k plnění
svych povinností'

Nové Vsi o dění a práci našeho MS a
a podporu p i obhajobě naší byvalé

V prťrběhu lo ského a začátkern letošního r'oku někte í naši členové slavili
životní jubilea:
Ernil Kněžourek 60 let
Jarda Hruška 60 let
Standa Lednickli 60 let
olda Sleák 70 let
Standa Kostka 70 let \

Pro následující myslivecky rok máme p ipraveny plán práce v rozsahu.

plnění základních povinností myslivce jako je: krnrení zvěr'e, ťrklid krrr1e1c ' sušení
Sena a letniny, oprava kr_rnnych a loveckych zaÍízení, pomoc pi,i držbě voliéry a
chalupy, placení p íspěvkri, shánění sponzorskych darr.i nebo satnostatné p ispívání a
pak teprve provádění lovu dle plánu lovu
oprava podlahy v hlavním sále myslivny novy nátěr
p íprava d eva
dokončení opravy venkovní fasády
zajištění a nákup krmiva a osiva pro políčka
zajištění rnysliveckych políček včetně osetí a následné získání dotace
nákup a odchov baŽantrj
dokončení oplavy traktoru - Íízení
spolu čast na akcích po ádan ch v rámci obce
pollloc a spoluÚčast na oplavě hráze rybníka Makohy áku
udrŽení dobr1ich vztah s našimi Sponzory'
pravidelné inforlrrování místních občan prost e<lnictvírn Novoveského zpravodaje
spolupráce s oÚ Nová Ves
zajištění z ízení vlastních internetovycIr stI'ánek a jejich aklualizace
uspo ádání tradiční poslední leče s bohaloLt tombolou a perfektní zábavou.

Děkuji Za pozornost á rnyslivosti zdar



Mate ská škola
I'etošní zttna náln poskytla Spoustu p íleŽitostí k zin-rníIn radovánkárn. Každ <1en

chodírr-re bobovat a sjíŽdět na jezdících, zclokonalujerle se v ízení a umění zastavit'
abychorn mohly jít jezdit ina větší kopec, nap íklad p i zinlních soutěŽích na kopci za
hostincetn.

Ve školce jsme probíraly ernesla a povolání, zednické erneslo jsme si vlastnoručně
vyzkoušely na zahradě p i stavbě iglrl, stavba se prováděla ze sněhov;ich cihel.
V torrrto obydlí jsme si potorn hrály.

Nezapornínárne ani ná ptáčky' kterym sypeme do krmítka na okně i na zahradě'
Také chodírne ke krrneIci' karn nosírne suchy chléb' zeleninu, kuku ici a také kaštanv
a žaludy, které jsme na podzim nasbíraly.

. V polovině ledna .jsme byly v Naivním divadle Libercj na pohádce ,,Srjl nad
zlato".Seděly jsrne v první adě a tak nárn z krásné pohádky neutekio v bec nic. UŽ se
těšírne na další p edstavení, které bude koncem nora , pohádka se jrnenuje ,, P ijel
Bíly medvídek".

Velké těšení nastalo, kdyŽjsme se dozvěděly, že se b]íží karneval. Pro každého si
šikovné rnarninky doma p ipravily krásné rnasky a v nich jsme potorn p išly do školky.

Také ve školce jsme si vyráběly r zné rnasky zví átek, škrabošky a princeznovské
korur-rky a tírn jsme se podílely na vyzdobě. V určeny den pak po šlolce a tělocvičně
pobíhali .,

,,Batrnani, Spiderrnani, indiáni, vojáci, ale také víly. princezny a jiné pohádkové
bytosti.

2]. Iedna probíhal zápis do Základní školy, tento školní rok márne deset
p edškolákri, k zápisu do rraší školy šlo devět dětí. Pro všechny děti to byl v znarnny
den, na ktery se dlouho p ipravovaly.

Nyní se těšíme, až se budenre znovu p evlékat za rnaŠkary, tentokrát na Masopust.Ve
školce si vysvětlírne některé staré zvyky a obyčeje, naučíme se pěkné liclové pisničky
a pak uŽ zbyvájen si p át na pr vod pěkné počasí

Jako každoročně si vyrobíme a paní učitelkou běhern měsíce b ezna ,,Morenu.,, jako
syrnbol jara. Na v;7robu pouŽijerne d evěné-IiŠty nebo klacíky a slámu, dozdobíme
obiičej, obléknerne ji a na krk pověsíme Šperky ze sneeicn ulit a sko ápek
zvajec.Tento syrnbol Jar'a nánl vyzdobí t ídu v mate ské škole, posléze ji vhodíme<io
eky Je ice, zaz'pěvu pisně.,P išlo jaro do vsi' kde jsi zimo tae isi .,'

-'=':i
.trr: l: rri

-**
,"t, ESsrs

..t
:.. &

Vtšc ijčti



Novinky ze školy
Yážení čtená i a čtená ky Novovesk ho zpravodaje. Rozloučili jsrne se

s I'oketn 2009, ale s paní zirnou ještě ne. |JŽuŽto uypaáalo, ze prijae1aro, aIe opak bylpravdou. Ještě rnusír-rre házet sníh, chodit v čepicích a rukavlcích á aauut poro,. nu
náledí' Jaro se však kvapern blíŽí a všichni se na něj moc a moc těšírne'

Novinek z dění ve škole je celá spousta. Jednou z velice za.|írnav ch byla
návštěva v Polsku. Poda ilo se nám tam navázat kontakt s rlístní školou v Bogatyni.Brzo se k nárn do školy p ijede podívat polská strana a pokusítne se dornluvit napravidelnych návštěvách a společnych akcí našich a pots|ych dětí. Bude to velkyp ínos, jak pro náš učitele' tak pro děti sarnotné. Vidět, jak to chodí u našich blízkych
soused , navázaÍ nové kontakty, najít si kanlarády; vyrnÉnit zkušenosti nebo si jeniak
popovídat o problénech s chodem škol či jejich provozern je p ínosné pro obě strany.
Pevně doufáln V to, Že se nám poda í uskutečnit návštěvu u polrku ještě do konce
tohoto roku.

Z.|iŽ proběhlych akcí či událostí bych zclriraznil karncval, návštěvyNaivního divadla v Liberci a velmi pěknou a zajímavou návštěvu l<rajské knihovny
v Liberci.

DaIší za.jímavou událostí, která se teprve uskuteční je Den otev enych dve í
ve šl<ole. Pravdou je, že tato akce se teprve chystá, ale myslíin si, že je dobré abyste otom věděIi jiŽ z pi'edstiheln. Den otev enych dve í se bude konat 5' května. zijemci
z-- ad rodičrj, dětí i obyvatelLi Nové Vsi se mohou p ijít poclívat, jak probíhá vyuka veškole. Budete p ítornni v hodinách, uvidíte voIny 

'eas 
aotí u' mnoho dalšího

z pravidelného dění ve škole' Všichni jste srdečně zváni a těšíme se na Vaši hojnou
Llrčast.

Chtěl bych také upozornit na p ipravované projel<tové dny. Projektové dny,jsou trochu odlišné od ostatních dnri ve škole. Bude jicn v prriuĚhu roku několik.Projektovy den je naplánován na p íchod jara a s nírn spojené svátky. Ano, jsou toVelikonoce. Zde si s dětmi ekneme něco o ptivodu vetitonoc, tradicích, zvycích ar znych v .obcích' které jsou s tímto svátkern spojené' Děti si samoz ejmě vyr.obí
několik drobností, které charakterizují tento svátek'

A.jako posledrlí ll ltt'ttttlttt' lltjírttllvtlrt iníbrllací, hlavně pro děti budoucích
pi'edškolák je, Že od p íš1ílrrl ŠlrttIrlílrtl Itlktt budetne dčtem dávat finanční p íspěr,ek
ve lortrrě..pastellrovn ltrl''. VŠc tliilclŽit lr pro Vás po<1statné se včas dovíte.

V plánu jsotr clirlší vylcly ir exkttrze, ale o tom aŽ p íště. At' se máte na co
tL's rt.

Ne jen školrrí zirllrlltllr jc: zlcpšována ale i škola. lbho si tnnozi zVás určitě
vširnli. Ve školce lttiiIttcl t'tttvii tlliIra. P i této p íleŽitosti byclr chtěl poděkovat rodině
Smolovyclr za uspoi'átliirrí sllírky, díky níŽ v novych oknech budou žaluzie. Mnohokrát
.lěk uj erne.

Dík ale pat í vŠcm, kte í se podílejí na chodu školy, zastupitel m obce, panu
starostovi, zatněstnzrncťtIn i Várn, kte í nám dáváte drivěru a svě ujeie nám Vaše děti.

Všern Várn p eji hodně štěStí a spokojenosti v nadcházejicích dnech.'fo je prozatím vše o novirrkách a událostech z dění ve škole.

S pozdravem se loučí pedagogicky sbor školv.

pro naše děti
Jak jistě tnnozí z vás víte, tak jste se mohli setkat v rněsíci unoru v hostinci

l'ocl Kaštany s kasičkarni' do kter;ich jste p ispívali penězi pro děti. V prvním p ípadě
ttl byIo v období 5.- 6. r'inora, kdy jste p ispěli čásikou s^sl,- re a tato sbírta byla
pouŽita k občerstvení 35 dětí, kte í se zrjčastnili sobotního bobování. Děti dostalypolévku, párek, limonádu a samoz ejmě nějakou rr"rlsku' Ta druhá sbírka,
MASOPI]STNÍ, se konala od pátku 26' 2. až áo soboty 6.3. a byla určena pro
rllate skott školktr, respektive na nákup novych žaluzií dá novych plastovych okln.
'lscltt ttp ítnItč riid. Že sc našlo lrrnoho štědrych dárc , kte í ," n.báli vhodit ne;akou tu
kortttru. Na zakoupcní l2 kusťi ž'altlz'ií bylo zapot ebí vybrat cca 6.300,- Kč. V hostinci
I)ocl KaŠtany se vyb.alo 3'9()7,- I(č <Jalších l000,- Kč daroval pan r"áitel zš zayteu
isrne doplatili, kdyŽ jsrle si ttl vyrrrysleli. Obě tyt<l sbírky poiádali rnanželé Petra aMirek Srnolovi' Všeln lrloc a lnoc I)ĚKUJHMtr. Drilc bycŇještě poděkoval manželrjm
llerrnanovym, že nán c|ovolili umístit kasičky v hostirici nod Kastany a že o
tnasopustu dali jako sponzorsky-dar občerstvení pro cca 30 dětí.

Dalším projektov]im dnern jsou r zné druhy povolání či profesí. UkáŽeme sirrizné druhy zaměstnání či profesí. Co ten či onen á"ri"Jcl"i Ň""!r'rl Ul plulg'l. L-o ten cl onen musl udělat. NavŠtívíme některé
firrny v Nové Vsi' aby děti viděly co se zde vyrábí' kdo to vyrábí a jak se to vyrábí.to vyrábí.

Dále bych chtěI pokračovat v rispěšné spolupráci s_komun"itou Advaita. Mámv urnysiu zlepšovat školní zahradu aje zde nekoiit nápadLi,jak by nám tato společnost
rnohla pomoci. P i této p íležitosti bych chtěl zmínit i aitst<ycrr den. V mivr. rrl L9LU Plllczltu'Ll oycn cnlel Zmlnlt l dětsk ch den. Vminul chletech se nám velmi osvědčila spolupráce a pomoc a chtěli bychom v tom i nadále l)lKY.

Miroslav Smola
pokračovat.



OSLAVY MASOPUSTT]

Poslední ťrnorová sobota pat ila
v Nové Vsi tradičnírn oslavárn rnasopustu,
které se v naší obcí konaly jiŽ po8tvrté.
Fakt, Že uŽ byIo po Popeleční st edě,
nikolnu zjevně nevadil a všichni
zučastnění si tento masopustní rej ádně
užili' ' Masopustní pr vocl odstartovaI
v ]l:00 hodin za rnrazivélro, a]e slunného
počasí. Za rťszného inčení a zpívání prošlo
obcí něko|ik lnasek' kterym pat í
poděkování za ťrčast a p íslup k zachování
této nedávno založené novoveské tradice.
Po ukončení prrivodu čekala na všechnv
ochutnávka domácí zabíjačky, za kte.ou
pat íobrovské díky rodině-p.-Jind icha Trojana st. a místníln rybá rn._ p. PavIíček,p' Trojan nl', p. Lcivl, p. Szilagyi' Za vydátnou vypomoc p i p ípravách zabíjačky sepat í poděkovat p. I{ruškovi, paní Vě e oktávcové u-puni jaroslavě Pavlíkové.V odpoledních hodinách byla pro děti p ipravena diskotéká v Hostinci pod Kaštany apro dospělé večer s hudbou ,'Dárka Dányho" v podání p' Františka Bílka.

Z lristor'ie panského statku
Základern byl parrskyi tlvÍir'Ira tl Žku,z a panování rodu Schanitz byl statek lozší en.
BylyzdepostaVcllyIltlv buclovy adívějšístaréobjektybylyvyužity.jakovyměnek.

K velkym stavcbnítn upravárn došlo za Kate iny z Redernrj. Byly tu nejen
hospodá ské budovy, ale také vystavná obatná část.

Vroce l665 dal tehdejší rrrajitel Johann von Heistern opravit budovy, poškozené
běherrr t icetileté války (l6l8-l648). Nad vjezdem do dvora statku byly urnístěny
pískovcové erby rodu I"lcisterni], náslcdně potorn erby rodu Pacht z Rájcova .Do
drrešní doby se dochovaly tlva 1yttl erby rcl<lu Pachtrijeden je umístěn u vchodu do
Inčstsk kIrilrovnyv Chrastavč ir <Jrully sc nachází v zasedací Inístnosti na obecnírn
ťr adč v Nové Vsi.

Krorně tohoto vclkého slatku se rracházely v Nové Vsi ještě dva rncnší. V záznarnech
.jsou označovány jako ober Vorwerk (horní) a Hohe Vorwerk. oba tyto rnenší statkv
byly vybudov ány za panování rodu Schwanitzrj.

Na pozemeích, které pat ily k horrrímu statku (ober' Vorwerk), vznikla postulně
Novoveská Víska. Hohe Vorwerk se nacházel na pozemcích Rr]Žku' Ileinz von
Schwanitz se stal později hejtInanem celého frydlantského panství. Budovy dvou
rnalych statk postupně zanikly, do 80. let 20. století se dochoval pansk;i Statek tzv'
Grosses Vorwerk (coŽje dnešní statek, bohužel vyho el).

A rryní něco bliŽšího k panskérnu statku: v pÍízemí a v v l.pat e Se nacházely
prostorné rnístnosti, vedle byla velká zahrada, kterou lemovala dlouhá zed'.Na severní
straně statku byly urnístěny stáje, na jiŽní straně byly stodoly, na vychodní straně
zámeček a na západní konírna.

Velrni prostorn;i byl dvr-ir se dvěrna branami, jimi procházela cesta do Krásné
Sttrclárrky a cltl StI1rž.e nad Nisou. Nad vchodem byly urnístěny rodové erby.

Nc scvct'ttí strattč clvtlra se rozprostírala plocha porostlá stromy, tento prostor Se
zi'cjrnč pouŽívaI v rniIttrlosti 1lro rytíi"skii trlkání a rťrzné slavnosti. Cesta vedla od
pivclvarLr (dnešní dolrlí bytrlvka)
p es klenuty kanlenny lnosl, ZZl tltrlstcttt ktllcrtt trlku .lc icc a následně vzh ru k bráně
statku.

Kamenny rnost p es eku byl poŠkozen pi'i povoclni v čcrvcttc:i roktr l897' byl znovu
opraven.
Pole pat ící kc statku rněla vyrlěru okolo 200.jiter. tiihla sc z.ictlrrÚ strltny stněr.ct-ll ke
Krásné Studáncc, na druhé sfraně aŽ za ovčín a c]ál sInčrcIrr k Vítktlvtr.
Ke statku pati'iJir takt( tzv.volská zallrada, určená k clrovu rllIatlych tltrbylčlrt.

Myslírn, že celá maso-
pustní akce se vyda ila se
všírn všudy a Že p íští rok
bude ričast a zájen
minimálně takovy, jaky byl
ten letošní'

Petr Livl



Nol'ovesky dvťrr rlčl vlastlrí satnosprávu: byl tu hospodái'sky sprirvce, písa , několik
ťri'edník , pornocné kancelá ské síly, rrinoho čcledínťr a děveček ( ti Žili ve spoIečné
ratcjně), měli velrni nízké platy'

I)rácc na polích vykonáva|i rnístní obyvatelé jako své robotní povinnosti, sedIáci
kcliiskym či kravsk)im potahem, chalupníci rr'rčně. Funkce správce byla pozdě.|i
zlušena a do Nové Vsi dojíŽděl jednou tydně edník z FrydIantu. Toto ešení se však
neosvědčilo.

Budova z mečku, která byla souč stí Wnského statku.

PIVEU _ AUTO _,sĚ'ftVIS
Novd Ves 237 463 3l Chrastuva

MEVHA s.r.o.
Tel/Fax: 485 I 43 469 Mobil: 774 466 842

Pneuservisní službv
l)emontáž pneu na osobní yozy
Montáž pneu na osobní vozy
Vyvážení kol na osobní vozy

opraÝy pneu a duší
Prodej noq ch pneumatik

Prodej alu a plechovych diskri
Zpětny odběr opot ebenych pneumatik

Autoservis
Vyměny olejri a provozních kapalin

Mechanické opravy vozidel
Elektroopravy vozidel

Drobné karosá ské práce
[)iagnostika vozidel BMW

Diagrlcls1 il<lr v<lziclcl AtJDI-ŠKODA-SEAT-VW
Mč'cn í gcorrrctrie náprav
Zaj ištční náhradních díl

ďp



Novovesk; zpravodaj obecního rri adu Nová Ves,
vychází 4x ročně. Uzávěrka 28.2,31.5.,30.9.' 30.11. Povoleno č.j.

MK čR E 1 581Redakce: Nová Ves 213,
tel: 482 ?20 110, nova.ves@volnv.cz www.nova-ves.eu

p íspěvky - Bc. Petr Ltivl, lope@seznam.cz


